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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Gör stadens vatten åtkomligt för stockholmarna - svar på 
remiss från kommunstyrelsen 

 
Förslag till beslut 
 
Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef  
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande med anledning av en motion från 
Madeleine Sjöstedt (fp). Hon framhåller i sin motion den betydelse vattnet 
har för Stockholm och anser att det strandnära läget måste lyftas fram och 
komma fler stockholmare till del, bl.a. genom att bygga ut 
strandpromenaden runt Årstaviken.  
 
Förvaltningen instämmer i att det finns platser där vattnet bör göras mer 
tillgängligt. På flera håll i staden pågår redan nu ett arbete med att 
förbättra tillgängligheten till vattnet.   
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen. Information har 
inhämtats från Maria- Gamla stans stadsdelsförvaltning.   
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande med anledning av en motion från 
Madeleine Sjöstedt (fp). Remisstiden sträcker sig till den 28 september 
2006.  
 
Sammanfattning av motionen 
Madeleine Sjöstedt (fp) framhåller i sin motion den betydelse vattnet har 
för Stockholm och att stadens strandpromenader och kajer på helgdagar 
fylls med människor som söker sig till vattnet. Hon anser emellertid att det 
som erbjuds stockholmarna är undermåligt och att möjligheterna att 
komma nära vattnet är för små. I motionen påpekas att gång- och 
cykelvägar på många håll är det enda som erbjuds. 
 
Bryggorna vid Kornhamnstorg visar enligt motionären att efterfrågan på 
en bättre tillgång till vattnet är stort i Stockholm. Liknande bryggor bör 
enligt Madeleine Sjöstedt (fp) utvecklas också i många andra delar av 
staden och hon anser att Södermalms södra strand är ett bra område att 
inleda utbyggnaden med. 
 
Motionen bifogas ärendet, bilaga 1.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att stadens kontakt med vattnet är en av 
Stockholms största fördelar. Stockholm är redan idag väl känt för sin 
skönhet som i mycket bygger på stadens samspel med vattnet.  
 
Förvaltningen instämmer i att tillgängligheten till vattnet kan och bör 
förbättras på vissa ställen i staden. Planer för detta pågår redan på flera 
håll. För Norrmalms vidkommande skulle en ökad tillgänglighet till 
Bellevue och Brunnsviken betyda mycket. Planer för att öka 
tillgängligheten till Brunnsviken för gående och cyklister pågår inom 
ramen för arbetet med utbyggnaden av Norra Stationsområdet.  
 
Det finns bl.a. planer på att bygga en” idrottspark” vid f.d. Bensinstations-
tomten vid Wenner-Gren Center, efter att Norra Länken byggts klart. I 
planerna ingår en gång- och cykelbro över Sveavägen och en gångtunnel 
under järnvägen fram till Bellevueparken och Brunnsviken.  
 
Förutom planeringen för Norra Stationsområdet pågår också samråd om 
förslag till översiktsplan för hela Nationalstadsparken. I förslaget 
uppmärksammas särskilt förbättrade entréer för fotgängare från 
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Vasastaden och Östermalm till Brunnsviken, något förvaltningen är 
mycket positiv till. 
 
Idag kan man relativt enkelt ta sig från Sveavägen till Brunnsviken via en 
gångtunnel väster om Sveaplans gymnasium. Ett problem är att det är 
dåligt skyltat. Vid gångtunnelns ingång på Sveavägen finns endast en skylt 
som anvisar cykelväg mot Norrtull, men ingen information om att man 
närmar sig Bellevueparken och Brunnsviken. Att förtydliga skyltningen 
skulle vara ett sätt att snabbt och enkelt förbättra den ”mentala tillgänglig-
heten” till parken och vattnet. Norrmalms stadsdelsförvaltning avser 
därför att komplettera skyltningen med tydliga och informativa skyltar.  
 
Vidare pågår inom staden planering för upprustning av Strömkajen på 
Blasieholmen. Strömkajen är i behov av renovering och i samband med 
det kommer trafikkontoret att se över gaturummet i anslutning till kajen, 
på samma sätt som tidigare skett på t.ex. Skeppsbron och Strandvägen. 
Man planerar bl.a. att göra gatan smalare för att få bredare gångbanor och 
bredare kaj, så att området blir mer tillgängligt för gående. Detaljplanen 
för omdaningen av Strömkajen ställs ut hösten 2006 och byggstart 
beräknas tidigast 2008.  
 
Vad gäller förslaget om att rusta upp strandpromenaden längs Årstaviken 
så påbörjades ett sådant arbete redan hösten 2005 och kommer att avslutas 
i år. En solkaj samt tre solbryggor har placerats ut längs strandpromenaden 
vid Eriksdalslunden. Dessutom kommer ytterligare två exemplar av den 
populära ”parkhammocken” att placeras ut.  
 
Strandpromenaden kring Bergssundsstrand/ Hornstullsstrand är idag ett 
mycket populärt och välbesökt område med utomhuscaféer och 
marknaden ”Street”. Dessutom ligger Långholmen precis i närheten, med 
tillgång till såväl strand- som klippbad och nära kontakt med vattnet. 
Förvaltningen instämmer inte i att tillgången till vattnet här är undermålig.  
 
Enligt förvaltningens mening finns det ett stort värde i att inte alla 
strandmiljöer är alltför utbyggda och utformade på samma sätt. En stor del 
av charmen med Årstavikens strandpromenad är enligt förvaltningen att 
den till stora delar behållit sin obearbetade naturkaraktär och att de caféer 
och restauranger som ligger längs Årstaviken har en egen stil som skiljer 
dem från uteserveringar och restauranger i andra delar av innerstaden. Det 
är just denna mångfald och möjlighet att välja mellan olika typer av 
miljöer som gör en stad dynamisk och spännande att leva i. Att så många 
människor väljer att promenera längs Årstaviken kan också vara ett tecken 
på att dess nuvarande karaktär tilltalar många invånare i Stockholm.  
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Bilagor 
1. Motion från Madeleine Sjöstedt (fp)  
2. Norrmalms stadsdelsnämnds barnchecklista  
 


